ESTADO DO PARÁ
MUNICIPIO DE PARAUAPEBAS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARAUAPEBAS
PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 001/2023 – 1º PSS

REPUBLICAÇÃO DO AVISO DE CONVOCAÇÃO

REPUBLICAÇÃO do AVISO DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO - Edital Nº 001/2023
– 1º PSS, publicado anteriormente no Diário Oficial Eletrônico do Município, Edição Nº 677 de 03 de abril de 2024,
sob o Protocolo Nº 21193, para alteração da data de comparecimento dos candidatos aprovados no referido PSS.

O Prefeito Municipal de Parauapebas, no uso de suas atribuições, torna pública a CONVOCAÇÃO dos candidatos

aprovados no Processo Seletivo Simplificado – Edital nº 001/2023 – 1º PSS, destinado à contratação por prazo
determinado para as funções correspondentes aos cargos do quadro de pessoal da Prefeitura e CONVOCA para

comparecerem no dia 10 de abril de 2024 na sede da Coordenadoria de Treinamentos e Recursos Humanos -

CTRH, localizada no Bairro Rio Verde, Rua Tiradentes, S/N, esquina com Av. Tancredo Neves, Parauapebas/Pará,

conforme cronograma de habilitação que ficará disponível no site da prefeitura
https://parauapebas.pa.gov.br/concursos-de-parauapebas/processo-seletivo-
simplificado-pss-edital-01-2023/, munido de cópia legível dos documentos, das certidões e da via

original dos exames, conforme Edital Nº 001/2023 – 1º PSS.

FUNÇÃO: COVEIRO
ORDEM-COTA-NOME

10 - APARECIDO ERNESTO FERREIRA.

FUNÇÃO: JARDINEIRO
ORDEM-COTA-NOME

28 - IRINEU VIEIRA DA SILVA; 29 - LUCELIO RODRIGUES DE ARAUJO; 30 - JOSE ONILSON DE MELO
AQUINO; 31 - WARLISON RAPOSO SANTOS.

FUNÇÃO: AUXILIAR DE CUIDADOR SOCIAL
ORDEM-COTA-NOME

96 - SIMONE CANDIDA DA SILVA MOREIRA; 97 - DEUZILENE ALMEIDA SILVA E SILVA; 98 – Negro - MARIA
LUIZE CONCEIÇÃO DA SILVA; 99 - NUBIA NASCIMENTO DOS SANTOS; 100 - LUCILENE VIEIRA DO
NASCIMENTO; 101 – PcD - NAILTON LICA VELOSO; 102 - ISAURENE DE MORAIS SILVA; 103 – Negro - JOSE
ANTÔNIO DA LUZ SOUSA; 104 - MAR GENICLÉA NASCIMENTO PEREIRA; 105 - ELIENE DE JESUS DOS
SANTOS; 106 - MARIA APARECIDA DE SOUSA BATISTA; 107 - CLAUDIANA LEILANE RODRIGUES BARROS.

FUNÇÃO: ENTREVISTADOR SOCIAL
ORDEM-COTA-NOME

171 - FÉLIX CRUZ DA SILVA; 172 - EDNA RODRIGUES DO NASCIMENTO; 173 – Negro - MARIA SANDRA
VIEIRA DA SILVA FONTINELE; 174 - DJANIRA CORREA CLARINDO; 175 - GILDENE ROSA MELO; 176 - MARIA
CLEIDE RODRIGUES DA CUNHA; 177 - GILSON SILVA FERREIRA.

FUNÇÃO: MONITOR SOCIAL
ORDEM-COTA-NOME

120 - FRANCINEURA DE SOUSA SILVA; 121 – PcD - CLEYDSON DE SOUZA MARTINS; 122 - AUGUSTO
GOMES CHECHI RAMOS; 123 – Negro - PAULA FRAGOSO MARTINS; 124 - JAQUELINE PINTO DA SILVA; 125 -
ISABELLA DE SANTANA SANTOS; 126 - KELYNE PONTES RIBEIRO.

FUNÇÃO: PSICOLOGO
ORDEM-COTA-NOME

67 - MARCILEIA SILVA SANTOS; 68 - FRANCISCO DAS CHAGAS DE ARAUJO MACIEL; 69 - CLARA LIS
ARAUJO PEREIRA; 70 - TELLRYMAX DOS SANTOS CARVALHO; 71 - CLAUDIA APARECIDA REZENDE; 72 -
JANINE BRASIL CORDOVIL; 73 - LUANA CARNEIRO ROCHA; 74 - MARIA SILVANIA DA CONCEIÇÃO; 75 -
KAROLINE CORRÊA DE OLIVEIRA; 76 - MILENA DINIZ MENEZES; 77 - MAYNE LORENA SOUZA LIRA.

FUNÇÃO: TERAPEUTA OCUPACIONAL
ORDEM-COTA-NOME

6 - ELIANE CORREA DA SILVA.

Parauapebas (PA), 03 de abril de 2024.

Darci José Lermen
Prefeito Municipal de Parauapebas

		2024-04-03T09:28:05-0300
	DARCI JOSE LERMEN:44175523049